
EXTRAIT DU
REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du : 2 juillet 2025
Convocation du : 25 juin 2025
Conseillers en exercice : 35
Conseillers présents : 24

L'an  deux  mille  vingt  cinq,  le  deux  juillet  à  19h30,  les  membres  du  Conseil
Municipal  de  la  Ville  d’ARMENTIERES se  sont  réunis  à  l’Hôtel  de  Ville,  sous  la
présidence de Jean-Michel MONPAYS, Maire d'Armentières.

PRESENTS :
Jean-Michel  MONPAYS,  Laurent  DERONNE,  Arnaud  MARIE,  Céline  LEROUX,
Hugues  QUESTE, Catherine  DE PARIS, Jean-Louis  MERTEN, Martine  COBBAERT,
Philippe  CATTOIRE,  Martine  DUBREU,  Bernard  HAESEBROECK,  Grégory  PICKEU,
Alexis  DEBUISSON,  Véronique  NAEYE,  Pierre  VANNESTE,  Sophie  TANGHE,
Cristiane  DELESTREZ,  Philémon  BRUNET,  Michel  PLOUY,  Jean-Jacques
DERUYTER, Caroline BAURANCE, Hans LANDLER, Bruno VANGAEVEREN, Benjamin
TISON-BEERNAERT

EXCUSES AYANT DONNE POUVOIR :
Sylvie GUSTIN pouvoir à Jean-Louis MERTEN, Thomas BLACTOT pouvoir à Martine
COBBAERT, Ibtissam  MARZAK-AFFAOUI pouvoir à Catherine  DE PARIS, Lahcem
AIT EL HAJ pouvoir à Céline LEROUX, Rut  LERNER-BERTRAND pouvoir à Martine
DUBREU,  Valérie  PRINGUEZ pouvoir  à  Laurent  DERONNE,  Dominique  BAILLEUL
pouvoir  à  Jean-Michel  MONPAYS,  Carole  CASIER pouvoir  à  Bernard
HAESEBROECK, Désiré  BAILLON pouvoir à Michel  PLOUY, Mylène  DURIN-MERAD
pouvoir  à  Hugues  QUESTE,  Mélanie  DEZEURE pouvoir  à  Benjamin  TISON-
BEERNAERT

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : Véronique NAEYE



DE25_098

PERSONNEL COMMUNAL
CONVENTION D’ADHÉSION AU SERVICE MISSION D’INTÉRIM TERRITORIAL

DU CENTRE DE GESTION DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIAL DU NORD
POUR LA MISE À DISPOSITION D’AGENT

Autorisation - Approbation

***

Vu l’article L452-44 du Code général de la fonction publique (CGFP) qui prévoit
que les Centres de gestion peuvent recruter des agents en vue de les mettre à
disposition des collectivités et établissements territoriaux de leur ressort,  pour
assurer le remplacement des agents territoriaux momentanément indisponibles,
effectuer des missions temporaires ou pourvoir un emploi vacant qui ne peut être
immédiatement pourvu.
Ces  agents  peuvent  être  mis  à  la  disposition  des  collectivités  affiliées  et  non
affiliées  à  titre  onéreux,  conformément  à  l’article  L452-30  du  CGFP  et  par
convention.

Vu  la  loi  n°2009-972  du  3  août  2009  relative  à  la  mobilité  et  aux  parcours
professionnels  dans  la  fonction  publique,  qui  désigne  les  centres  de  gestion
comme les principaux interlocuteurs des collectivités et établissements pour la
mise à disposition de personnel intérimaire.

Après avoir pris connaissance du dispositif d’accompagnement des collectivités
et pour assurer la continuité du service, il est proposé d’adhérer aux services de la
mission d’intérim territorial mise en œuvre par le CDG de la FPT. 

La  présente  convention  a  pour  objet  de  déterminer  les  conditions  de  mise  à
disposition des services proposés par le Centre de Gestion du Nord. 

Après en avoir délibéré le Conseil Municipal décide :

• D’approuver l’adhésion aux services de mise à disposition de la Mission
d’intérim  territorial  du  CDG59  et  d’autoriser  les  dépenses  nécessaires,
liées à ces mises à disposition de personnel par le CDG 59. 

ADOPTÉE A L’UNANIMITÉ

Ainsi fait et délibéré
comme ci-dessus,

Pour expédition conforme,
Le Maire,

Véronique NAEYE
Conseillère Municipale
Secrétaire de Séance

Jean-Michel MONPAYS




















